
Stránka 1 z 4 

Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

na akci: 

„Nákup prostokořenných sazenic pro výsadbu v lesích obce Křimov“ 

 

mezi smluvními stranami 

 

 

1. Prodávající: LESOŠKOLKY s.r.o. 

Sídlo: 1.máje 104, Řečan nad Labem, 533 13 

Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních:  Ing. Vojtěch Němec 

b) ve věcech technických: Ing. Vojtěch Němec 

IČ: 45534888 

DIČ: CZ45534888 

Tel.:  774 920 980 / 466 932 028 

E-mail: odbyt@lesoskolky.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice 

Číslo účtu: 825045561/0100 

 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

2. Kupující:   Obec Křimov 

Sídlo:    Křimov čp. 1, 430 01 Chomutov 

Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních:   Milan Váňa, starosta obce 

b) ve věcech technických:   Michal Vlček, odborný lesní hospodář 

IČ:    00261971 

DIČ:    CZ00261971 

Tel.:    +420 724 151 129 

E-mail:    starosta@krimov.cz  

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Chomutov 

Číslo účtu:   6622441/0100 

 

(dále jen „kupující“) 

 

I. 

Předmět plnění 

 
1. Prodávající se na základě této kupní smlouvy zavazuje k dodávkám sazenic lesních dřevin (dále jen „sazenice"). 

Konkrétně: 
 

- buku lesního (BK) v množství 43 200 ks sazenic,  
- dubu zimního (DBZ) v množství 6 300 ks sazenic,  
- smrku ztepilého (SM) v množství 5 100 ks sazenic,   
- javoru klenu (KL) v množství 2 700 ks sazenic, 
- jedle bělokoré (JD) v množství 350 ks sazenic. 

 
Parametry sazenic: 
 

- rozpětí výšky nadzemní části (cm) 25 – 40, lesní vegetační stupeň (LVS) 5,  
- prodávající je povinen předat kupujícímu potvrzený list o původu sadebního materiálu lesních dřevin 

s rostlinolékařským pasem.  

mailto:starosta@krimov.cz


Stránka 2 z 4 

2. Kupující se zavazuje sazenice převzít a zaplatit za ně prodávajícímu touto smlouvou sjednanou kupní cenu.  

 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem. 

Cena bez DPH:  417 680,-Kč 
DPH:    50 121,60 Kč 
Cena s DPH   467 801,60 Kč 
 

2. Rozpis ceny za jednotlivé kusy sazenic: 

Dřevina 
Lesní vegetační stupeň 

(LVS) 
Výška v 

cm 
Způsob 

pěstování 
Množství v 

ks 
Cena Kč/ks 

Buk lesní (BK) 5 25 – 40 Sazenice 43 200 7,- 

Dub zimní (DBZ) 5 25 – 40 Sazenice 6 300 7,50 

Smrk ztepilý (SM) 5 25 – 40 Sazenice 5 100 9,- 

Javor klen (KL) 5 25 – 40 Sazenice 2 700 6,90 

Jedle bělokorá 
(JD) 

5 25 – 40 Sazenice 350 10,- 

 

3. Sazba DPH je uvedena v sazbě platné ke dni účinnosti smlouvy. V případě změny sazby DPH v průběhu plnění 
smlouvy je rozhodující vždy platná sazba DPH ke dni zdanitelného plnění. Cena je vyjádřena za celý předmět plnění 
dle požadavku kupujícího. Nabídková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná pro danou dobu plnění smlouvy a 
zahrnuje veškeré náklady potřebné pro kompletní splnění příslušného předmětu smlouvy. 
 
 

III. 

Platební podmínky 

1. Prodávající potvrzuje, že dohodnutá kupní cena dle článku II. této smlouvy obsahuje veškeré náklady související s 
řádným plněním předmětu smlouvy podle článku I. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. 
 

2. Kupující neposkytuje zálohy. 
 
3. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě dodávky předmětu plnění. 

 
4. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu po dodání předmětu plnění na místo určení na základě faktury vystavené 

prodávajícím se splatností 14 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura musí být doložena potvrzeným dodacím 
listem. 
 

5. Kupující uhradí fakturovanou částku na číslo účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady se 
rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 
 

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, včetně označení předmětu plnění. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu nebo bude mít jiné závadu v obsahu, je kupující oprávněn jí ve lhůtě splatnosti prodávajícímu vrátit 
a prodávající je povinen bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. V takovém případe se 
přeruší doba splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opraveného daňového dokladu kupujícímu. 

 
IV. 

Přechod vlastnictví 
 



Stránka 3 z 4 

1. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím. Převzetí zboží 
potvrdí prodávající a kupující svými podpisy, resp. jimi pověřenými osobami v dodacím listu. Tímto okamžikem 
přechází na kupujícího též nebezpečí škody na zboží. 

 
 

V. 
Záruční a reklamační podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost sadebního materiálu, jejímž obsahem je závazek prodávajícího, že 
počet vysázených životaschopných sazenic na jedné souvislé ploše bude po dobu trvání záruční doby nejméně 80 % 
z celkového počtu sazenic vysazených v této souvislé ploše (dále jen „záruka').  

2. Neživotaschopné sazenice do objemu 20 % všech sazenic na téže souvislé ploše nejsou vadou plnění ze strany 
prodávajícího.  

3. Životaschopné sazenice u listnatých dřevin jsou takové, u kterých přirůstá terminální výhon nebo boční výhony od 
země minimálně do 80 % výšky sazenice. 

4. Záruka se nevztahuje na případy, kdy neživotaschopnost sazenice byla způsobena zvěří nebo zvířaty, suchem, 
požárem, pozdními jarními mrazy, hlodavci, hmyzími škůdci, zanedbáním následné péče o vysazené kultury nebo 
likvidací buřeně. 

5. Záruční doba začíná běžet samostatně vždy po přechodu nebezpečí škody na sadebním materiálu od prodávajícího, 
a to na sadební materiál dle příslušného dodacího resp. průvodního listu. Záruční doba za jarní výsadbu (období 
výsadby do června včetně) se sjednává do 31.8. stejného roku. 

6. Reklamaci je kupující povinen doručit prodávajícímu bezodkladně poté, co kupující rozpor se zárukou zjistí nebo mohl 
při zachování odborné péče zjistit. V případě prodlení kupujícího s doručením reklamace dle předchozí věty záruka 
dle této Smlouvy zaniká. 

7. V případě oprávněné reklamace poskytne prodávající kupujícímu odpovídající slevu nebo provede v odpovídajícím 
rozsahu náhradní plnění. Variantu řešení reklamace je oprávněn jednostranně zvolit prodávající a není tak povinen 
přihlížet k volbě kupujícího. Prodávající je oprávněn volbu řešení reklamace kdykoliv jednostranně změnit. 

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že neživotaschopné sazenice nejsou vadou plnění, kterou by plnění mělo již v 
okamžiku předání kupujícímu. 

 
VI. 

Termín plnění a doprava 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy dle článku I. této smlouvy do 15.5.2024. 
 

2. Termínem dodání se rozumí řádně provedené plnění a jeho úspěšné protokolární předání a převzetí bez vad. 
Prodávající se zavazuje dodržet cenové podmínky a specifikace předmětu plnění dle této smlouvy. 
 

3. Kupující je povinen zkontrolovat s maximální možnou odbornou péčí, zda je dodaný sadební materiál bez zjevných 
vad. Zjevnými vadami se rozumí zejména jakékoliv viditelné a neinvazivním způsobem měřitelné či zjistitelné vlastnosti 
či parametry dodávaného sadebního materiálu. V případě, že je dodaný sadební materiál bez zjevných vad, je kupující 
povinen jej převzít a podepsat k dodanému sadebnímu materiálu dodací, resp, průvodní list ve smyslu zákona č. 
149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých 
kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o obchodu s 
reprodukčním materiálem lesních dřevin). 
 

4. Dopravu a jiné úkony směřující k dodání předmětu smlouvy dle článku I. této smlouvy zajišťuje kupující na své náklady, 
který si předmět této smlouvy vyzvedne přímo v místě prodejny prodávajícího (sídle prodávajícího).  
 

5. Místem dodání předmětu smlouvy je: prodejna prodávajícího (sídlo prodávajícího). 
 

 
VII. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny delším než 30 
dnů. 
 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě delším než 
30 dnů. 



Stránka 4 z 4 

 
 
 
 
 

VIII. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení s 

předáním předmětu koupě v termínu podle čl. VI. této smlouvy. 
 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury může prodávající vyúčtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši         
0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení. Současně může prodávající požadovat i úroky z 
prodlení v zákonem stanovené výši. 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou očíslovány pořadovým číslem a podepsány kupujícím 

a prodávajícím. 
 

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, po dvou pro každou stranu.  
 
5. Obě strany prohlašují, že se seznámily se všemi ustanoveními této smlouvy a považují je za pravý a svobodný výraz 

své vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
6. Přílohami této smlouvy jsou: 
 

Příloha č.1 – Krycí list nabídky 
 
 

 
 

 

 

V Řečanech nad Labem dne 6.3.2024 

 

 

 

 

………………………………………………. 

V Křimově dne        

 

 

 

 

………………………………………………. 

 

Prodávající: LESOŠKOLKY s.r.o. 

Ing. Vojtěch Němec, prokurista Kupující: Milan Váňa, starosta obce 

  

  

 

 

 

 


		2024-03-06T08:14:35+0100
	Ing. Vojtěch Němec


		2024-03-07T08:56:30+0100
	Milan Váňa




